2021年８月５日

各  位

上 場 会 社 名 東都水産株式会社

代 表 者 代表取締役社長 江原 恒

（コード番号 8038、東証第 1部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 田中 浩

（TEL 03-6633-1005）

業績予想の修正に関するお知らせ

2021年５月７日に公表いたしました2022年３月期の通期連結業績予想について下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

●連結業績予想の修正について

2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

110,000 1,500 1,600 1,300 330.40

今回修正予想（B） 80,000 1,500 1,600 1,300 330.38

増減額（B-A） △ 30,000 0 0 0

増減率（％） △ 27.3 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績

（2021年3月期）
103,147 1,439 1,739 1,523 387.19

前回発表予想（A）

修正の理由

「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当第１四半期連結会

計期間の期首より適用しておりますが、前回発表時点では、その影響額を合理的に算定することが困難

であったため、従前の会計基準による予想額を公表いたしました。現時点での入手可能な情報に基づき

影響額を算定いたしました結果、売上高が前回発表の予想から減少する見込みです。なお、営業利益、

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益について変更はありません。

（注）上記の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際

の業績は様々な要素により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。

以上